
CCOOMMUUNNEE  ddii  TTAARRSSIIAA  
                                                            PROVINCIA DI COSENZA 

UFFICIO FINANZIARIO 
Piazzale S. Francesco - C.A.P. 87040 

Tel. Centralino 0981.952015 - Fax 0981.952693 - Tel. Ufficio Tributi – Ufficio Notifiche  

 

 

REGISTRO DI SERVIZIO         

N°30 

DEL 08/07/2022 

 

REGISTRO DI GENERALE   

N°279 

DEL 08/07/2022 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO FINANZIARIO 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RUOLO TARI ANNO 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 Dott Manlio NARDI 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

VISTA la Legge 27 dicembre 2013, n. 147, Legge di Stabilità per l’anno 2014, che ha introdotto 

l’Imposta Unica Comunale (I.U.C.), a decorrere dal 1° gennaio 2014, la quale ha previsto 

un’articolazione della nuova imposta comunale in tre diverse entrate (IMU, TASI e TARI), 

disciplinate dalle disposizioni contenute nei commi da 639 a 705; 

 

VISTA la Legge 27 dicembre 2019, n. 160 (Legge di bilancio 2020-2023) che all’articolo 1, comma 

738, sopprime la I.U.C. per le componenti IMU e TASI; 

 

EVIDENZIATO, come sopra accennato, che l’art. 1, comma 738, della Legge n. 160/2019 ha 

mantenuto in vita le disposizioni relative alla disciplina della TARI, contenute nella richiamata 

Legge di Stabilità 2014 dai commi da 641 a 668; 

 

DATO ATTO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n.24 del 30/06/2021 è stato approvato il nuovo 

Regolamento per la disciplina della Tassa Rifiuti (TA.RI); 

 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 30/06/2022 è stato approvato il Piano 

Economico Finanziario della TA.RI. per l’anno 2022, per un importo complessivo di euro € 

345.271,00, al netto del contributo del MIUR per le Istituzioni scolastiche e TEFA; 

 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 30/06/2022 sono state approvate 

le tariffe TA.RI. da applicare nell’anno 2022; 

• nella citata deliberazione C.C. n. 24/2022 è stato definito la modalità di pagamento , tramite 

F24 e PagoPa e lo scadenziario relativi alla Tassa sui Rifiuti anno 2022, come segue: 

 rata n. 1, pari al 50% della TARI con scadenza al 30 giugno 2022; 

 rata n. 2, pari al 50% della TARI con scadenza al 31 luglio 2022; 

  

 

VISTO il ruolo TARI anno 2022, predisposto in collaborazione con l’Ufficio Tributi di questo Ente, 

dal quale risultano i seguenti importi totali preventivati e ripartiti su n. 999 contribuenti: 

 

RUOLO TARI ……………………………….   euro  342.127,62 

ADDIZIONALE PROVINCIALE …….            euro    17.106,82 

TOTALE COMPLESSIVO ………..            .. euro 359.234,44 

 

 

RITENUTO procedere all’approvazione del ruolo TARI anno 2022 e al successivo inoltro alla ditta 

incaricata del servizio di stampa e postalizzazione; 



 

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa 

favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 

ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

DATO ATTO, altresì, ai sensi degli artt. 6 e 7 del codice di comportamento dei dipendenti del 

Comune di Tarsia che è stato accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, 

anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto responsabile di servizio e degli altri 

dipendenti che hanno partecipato all’istruttoria dell’atto e degli altri soggetti indicati agli artt. 6 e 7 

del predetto codice di comportamento; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 17 del 14/11/2019, con il quale la responsabilità del Servizio 

Economico Finanziario è stata attribuita al Dott Manlio NARDI;; 

 

VISTI : 

• Il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie 

Locali” e in particolare gli artt. 183 e 192 e del medesimo; 

• lo Statuto Comunale; 

• il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

• il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• il Bilancio di Previsione per l’anno 2022 approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 15 del 16/06/2022; 

• il D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 artt. 26 e 27 recante norme in materia di “Obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

 

 

DETERMINA 

 

DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI APPROVARE il ruolo TARI anno 2022, predisposto in collaborazione con l’Ufficio Tributi di 

questo Ente, dal quale risultano i seguenti importi totali ripartiti su n. 987 contribuenti: 

 

RUOLO TARI ……………………………….   euro  342.127,62 

ADDIZIONALE PROVINCIALE …….            euro    17.106,82 

TOTALE COMPLESSIVO ………..            .. euro 359.234,44 

 

DI DARE ATTO che il responsabile del tributo è il Dott. Manlio NARDI; 

 

DI DARE ATTO altresì che la presente determinazione: 



• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile a cura del 

Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

Tarsia 08/07//2022 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA 

Dott Manlio NARDI 

 

 

 

 

 



 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED AMMINISTRATIVA 

AI SENSI DEL D.LGS. 18.08.2000 N. 267 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI 

 

Parere: Favorevole 

° Tarsia, 08/07/2022 

Il Responsabile del servizio Finanziario e Tributi 

                                                                                                                                               Dott Manlio NARDI 

                    

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

Copia della presente 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ Ente dal  09/09/2022 e così per 15 gg consecutivi  

Registro pubblicazione n°  

 Il responsabile del servizio Finanziario e Tributi 

                                                                                                                                           Dott Manlio NARDI 

                    

 

 


		2022-09-09T10:11:42+0200
	NARDI MANLIO


		2022-09-09T10:11:42+0200
	NARDI MANLIO


		2022-09-09T10:11:42+0200
	NARDI MANLIO


		2022-09-09T10:11:42+0200
	NARDI MANLIO




